UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGD&ĐT-TTH
V/v hoàn thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ

kinh phí khắc phục các công trình, tài
sản công bị thiệt hại do bão số 3 gây ra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đầm Hà, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS trong huyện.
Thực hiện Công văn số 2913/UBND ngày 10/9/2024 của UBND huyện

Đầm Hà về việc rà soát, tổng hợp, báo cáo thiệt hại tài sản công sau cơn bão số
03 (YAGI);  Công văn số 2919/UBND-NN ngày 10/9/2024 của UBND huyện
Đầm Hà về việc rà soát thống kê thiệt hại do bão và hoàn lưu sau bão số 3
(YAGI) năm 2024 trên địa bàn huyện Đầm Hà; Công văn số 2956/UBND ngày
12/9/2024 của UBND huyện Đầm Hà về việc kiểm tra, đề xuất phương án khắc
phục các công trình, tài sản công bị thiệt hại do bão số 3.

Ngày 13/9/2024 phòng Giáo dục và Đào tạo có Công văn số
607/PGD&ĐT-TTH gửi UBND huyện, Phòng Tài Chính – Kế hoạch đề nghị hỗ
trợ kinh phí khắc phục các công trình, tài sản công bị thiệt hại do bão số 3 cho
19 trường với tổng kinh phí 1.139.000.000 đồng (Công văn kèm theo).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyên, phòng Tài chính- Kế hoạch,
phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu 19 trường hoàn thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ
kinh phí khắc phục các công trình, tài sản công bị thiệt hại do bão số 3 gây ra,
như sau:

1. Hoàn thiện và nộp hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí (Hồ sơ gồm: 01 văn
bản đề nghị hỗ trợ kinh phí, 01 dự toán, biên bản kiểm tra và kèm hình ảnh thiệt
hại) về phòng Giáo dục và Đào tạo 01 bộ để theo dõi (người nhận Đ/c Hà Đức
Cường), về phòng Tài chính- Kế hoạch 01 bộ để đề nghị cấp kinh phí. Yêu cầu
các trường nộp trước ngày 24/9/2024.

2. Một số lưu ý:
- Văn bản đề nghị hỗ trợ kinh phí, dự toán phải đúng theo hạng mục và số

kinh phí đã được các trường thống nhất với Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Công
văn số 604/PGD&ĐT-TTH  ngày 17/9/2024 (Danh sách thống nhất kèm theo).

- Nếu Văn bản đề nghị hỗ trợ kinh phí, dự toán không đúng nội dung yêu
cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ trả và yêu cầu làm lại.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc
triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/h);
- TP, Các PTP (c/đ);
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KH./.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Huy Bân

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ KINH PHÍ
 SỬA CHỮA HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH THỐNG NHẤT THEO CÔNG VĂN 604/PGD&ĐT-TTH  ngày 17/9/2024

TT Đơnvị/Hạng mục, công trình bị
hư hỏng Thực trạng CSVC bị hư hỏng

Đề xuất phương án đề xuất cải
tạo, sửa chữa hoặc xây dựng

mới hạng mục, công trình

Dự kiến
kinh phí
thực hiện

(triệu đồng)
 KHỐI MẦM NON   386
1 Trường MN Dực Yên   25

 Lớp  học nhà trẻ điểm Đồng Tâm Mái tôn lớp học điểm Đồng Tâm
bị bay mái hư hỏng

Thay thế mái tôn khu nhà học với
tổng diện tích 50m2 để đảm bảo
an toàn

25

2 Trường Mầm non Tân Lập   46

 Lớp Mẫu giáo Thái Lập Mái tôn bị lật hỏng
Thay thế mái tôn khu lớp học với
tổng diện tích 60m2 để đảm bảo
an toàn

26

 Lớp Nhà trẻ Thái Lập Thấm tường, dột nhà vệ sinh
Sử lý chống thấm, dột vơi tổng
diện tích 10m2 để đảm bảo an
toàn cho công tác dạy và học

20

3 Trường MN Quảng Lâm   33

 Mái nhựa, sân chơi điểm trường
Mào Liểng Bị tốc bay hết mái nhựa

Thay thế mái tôn khu nhà học với
tổng diện tích 149,624 m2 để đảm
bảo an toàn

33

4 Trường MN Thị trấn   20

 nhà cầu Mái Alu đường xuống bếp
Bay vỡ 08 miếng Alu và bật bung
đinh vít các miếng Alu đường
xuống bếp

Thay toàn bộ mái tôn đường
xuống bếp 77 m2 cho đảm bảo vì
bình thường mái alu dột nhiều khi

20

trời mưa

5 Trường mầm non xã Đầm Hà   60,9

 Mái vòm điểm trường Đầm Buôn Mái vòm điểm trường Đầm Buôn
Thay mới mái vóm điểm trường
Đầm Buôn với tổng diện tích
97,5m2 để đảm bảo an toàn

21,5

 Mái vòm điểm trường Xóm Giáo Mái vòm điểm trường Xóm Giáo
Thay thế mái vòm điểm trường
Xóm Giáo 52m2 để đảm bảo an
toàn

11,4

 Mái tôn điểm trường Sơn Hải Mái tôn điểm trường Sơn Hải

Thay thế mái tôn khu nhà học
điểm trường Sơn Hải với tổng
diện tích 70m2 để đảm bảo an
toàn

28

6 Tường Mầm non Tân Bình   62,6

 Mái vòm Tâm nhựa trắng trên mái vòng ở
sân

Thay thế mái tôn khu nhà học với
tổng diện tích 20m2 để đảm bảo
an toàn 7,6

 Mái hồi nhà
Tấm nhựa thông minh

Thay thế mái tôn khu hồi nhà với
tổng diện tích 95,8m2 để đảm bảo
an toàn

27

 Khu vực bếp ăn Nhựa xốp: đường đi xuống bếp,
sân ở bếp

Thay thế mái tôn đường đi xuống
bếp, hiên ở bếp tổng diện tích
138m2 để đảm bảo an toàn

28

7 Trường MN Quảng An   124

 Sân nhà vòm (điểm trung tâm) Tấm nhựa Mái tôn bị hỏng, dột Thay thế tấm mới với tổng diện
tích10m2 để đảm bảo an toàn 8

 Cửa (lớp Nà Cáng) Hỏng 2 cửa sổ; 2 cửa chính Thay mới cửa 22

 Mái tôn Làng Ngang Gió bão hỏng mái tôn (không
rách)  Sửa chữa bắn lại mái 12

 Sênô bao mái Lớp học 4 tuổi; 5
tuổi Làng Ngang Đổ vỡ sêno do bão Xây, sửa lại mới 10

 Mái tôn Tán trúc Tùng Bay rách 1/4 mái tôn điểm trường
Tán trúc Tùng ( khoảng 70m2)

Thay thế mái tôn khu nhà học
điểm trường tán trúc tùng với
tổng diện tích 70m2 để đảm bảo
an toàn

28

 Tường bao tán trúc tùng Bị đổ 30m dài (điểm trường chung
với tiểu học)  mỗi trường 15m dài Xây mới tường bao 23

 Hệ thố Hệ thống điện ống nước
Nà Pá

Lũ cuốn Máy bơm, hệ thống ống
dẫn nước 300m; dây điện đứt ,
hỏng 200m

Mua, lắp mới 21

8 Trường MN Đại Bình   15

  Nhà cầu điểm trường chính
Nhà cầu che nắng 2 bên khu lớp
học 3 phòng điểm Trung Tâm bị
bay hết mái che

Thay thế mái tôn tổng diện tích 60
m2 để đảm bảo an toàn

15

 KHỐI TIỂU HỌC   554
1 Trường TH xã Đầm Hà   39

 Mái che đường cầu ra khu nhà vệ
sinh học sinh Mái che bị tốc, vỡ

Thay thế bằng mái  tôn che đường
ra khu nhà vệ sinh học sinh với
tổng diện tích 110m2

39

2 Trường TH Quảng Lâm   353

 Mái  nhựa Polycaponat điểm
trường  Lý Khoái Mái bị hỏng bay toàn bộ tấm nhựa

Làm mới toàn bộ với tổng diện
tích 160m2 để đảm
bảo che nắng, mưa cho học sinh

90

Mái nhựa Polycaponat điểm
trường Tài Siệc Mái bị hỏng bay toàn bộ tấm nhựa

Làm mới toàn bộ với tổng diện
tích 467m2 để đảm
bảo che nắng, mưa cho học sinh

263

3 Trường TH Tân Bình   15

1 Mái tôn nhà để xe điểm trường
Bình Hải Tốc, rách 12 m2 mái tôn Sửa chữa,Thay thế mái tôn , sơn

sửa lại nhà để xe giáo viên 3

2 Trần hành lang thư viện bị tốc
hỏng

tốc, hỏng các miếng trần nhựa.
Kích thước 6,5m2

Đề nghị sửa chữa, thay trần nhựa
bằng tôn(hoặc các chất liệu bền
chống lại bão gió)

8

4 Mái che công trình phụ của HS
điểm trường Bình Hải Tốc, rách chừng 20m2 sửa chữa, thay thế bằng tấm nhựa

màu xanh 4

4 Trường Tiểu học Tân Lập   120

 Mái vòm nhựa đường đi nhà VS
học sinh và khu nhà ăn bán trú

Bị gió cuốn bay hết, hư hỏng
100%

Đề nghị sửa chữa thay mới bằng
mái vòm tôn đường đi nhà VS
học sinh và khu nhà ăn bán trú

120

5 Trường TH Quảng Tân   27

 Mái tôn nhà vệ sinh điểm trường
trung sơn

Bị gió làm toàn mái tôn bị sập,
gẫy hỏng

Làm mới mái tôn khu nhà vệ sinh
học sinh 27

 KHỐI THCS   198
1 Trường THCS Tân Lập   13

 Mái che hiên khu nhà hiệu bộ 14 m2 tấm nhựa đặc Sửa chữa, thay thế số tấm nhựa
hỏng 13

2. Trường TH&THCS Đại Bình   13

Khung lấy sáng cầu thang dãy
phòng học bộ môn (tấm kính lấy
sáng)

7 m2  Khung lấy sáng cầu thang
dãy phòng học bộ môn Làm mới khung nhôm kính lấy

sáng khu cầu thang
13

3 Trường TH&THCS Dực Yên   21

 Khu nhà vòm đường  ra nhà vệ
sinh học sinh Nhựa thông minh ánh sáng

Thay thế nhựa thông minh khu
nhà vòm đường ra nhà vệ sinh
học sinh bằng tôn với tổng diện
tích 60 m2 để đảm bảo an toàn

21

4 Trường THCS Quảng An   55

 Nhà học 2 tầng Sửa chữa mái tôn nhà 2 tầng

Sửa chữa tận dụng tôn từ công
trình khác khoảng 35 triệu công
tháo dỡ, vẩn chuyển, lợp lại, sửa
chữa điện, cửa,...

55

5 THCS xã Đầm Hà   95

 Mái tôn nhựa đường cầu nhà vệ
sinh học sinh

Bị gió làm toàn mái tôn bị sập,
gẫy hỏng

Thay thế nhựa thông minh khu
nhà vòm đường ra nhà vệ sinh
học sinh bằng tôn với tổng diện
tích 200 m2 để đảm bảo an toàn.

80

 Dây điện 3 pha đường điện từ cột
vào trường (dây cáp)

Dây bị đứt nhiều đoạn, chập cháy,
thay bằng dây cáp vạn soắn

Thay thế bằng dây cáp vạn soắn
mới 15

6 Trương THCS Quảng Lâm   1,2

 Tôn ốp hồi nhà đa năng
Mái tôn miềng ốp sườn nhà đa
năng
bị hỏng (Chiều dài 3 mét)

Thay thế mái tôn nhà đa năng 3
mét
dài để đảm bảo an toàn

1,2

TỔNG CỘNG:   1.139

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:56:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quanqninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:25:25+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:25:45+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:25:59+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:26:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:26:15+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:26:22+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:26:44+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-21T08:27:21+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!